
            

 

COMUNE DI ERCHIE 
 

IV SETTORE: LAVORI PUBBLICI 

 

 

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 980 del 11/12/2019 

           >>COPIA<< 
 
 
 

Determinazione N. 980 del 11/12/2019 
 
 
 
 
 

 
 OGGETTO: OMOLOGAZIONE CAMPO SPORTIVO. ACQUISTO TUBO ANTINFORTUNISTICO.  

IMPEGNO DI SPESA 
 
 
 
 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 980 del 11/12/2019 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che:  

la federazione italiano gioco calcio -lega nazionale dilettanti- Comitato Regionale Puglia,  dopo 

aver effettuato sopralluogo il 15/10/2019 per la verifica previsti per l’omologazione del campo 

sportivo di Erchie, ha riscontrato alcune difformità, che vanno naturalmente eliminate; 

tra le altre prescrizioni  si chiede di  proteggere  tubazioni e rubinetti con materiale 

antinfortunistico;   

a tal proposito la società Artigiana costruzioni di  Andrea Argentoni, P.IVA 01759530742, con sede 

fiscale alla via Tripoli, 66 - Erchie,    ha proposto n. 25 tubi  al costo di € 27,50 per complessivi € 

687,50;  

L'art. 1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 ha,  modificato l'art. 1, comma 450 della 

legge 27 dicembre 2006, n. 296, innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al 

MEPA, da 1.000 euro a 5.000 euro. Dall'1 gennaio 2019 le pubbliche amministrazioni sono 

obbligate a ricorrere al MEPA per forniture di beni e l'acquisto di servizi di importo superiore ai 

5.000 euro. 

considerato che è necessario provvedere all’impegno di spesa  per la successiva liquidazione; 

acquisito il durc regolare prot. n. 18396139 con scadenza 29/01/2020; 

  

visto il D. Lgs n. 267/2000; 

DETERMINA 

1- la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D. Lgs. n.267/2000 e del principio contabile 

applicato all. 4/2 al D. Lgs. n.118/2011, la  somma di € 687,50 compresa IVA  con 

imputazione agli esercizi in cui la stessa è esigibile: 
 

Eserc.Finanz. 2019     

Cap./Art. 2770 Descrizione Sistemazione giardini pubblici e parchi  

Missione 09 Programma 02 PdC finanz. 2.02.01.09.999 

CIG Z3F2B0BA16   Spesa ricorr. NO 

Creditore società Artigiana costruzioni di  Andrea Argentoni, P.IVA 01759530742 

Causale Sistemazione campo sportivo per omologazione- protezioni tubi esterni  

Modal. 

Finanz. 

Fondi comunali  

Imp./Pren.n.  Importo 687,50 Frazionab. in 12 NO 

    

 

https://www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
https://www.lavoripubblici.it/normativa/20061227/Legge27-dicembre-2006-n-296-1102.html


REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 980 del 11/12/2019 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del 
Regolamento sui controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1286 del 11/12/2019 esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
Erchie, 11/12/2019 Il Responsabile del Servizio 

 Arch. CICCARESE CARMELO 
                                                                                                               
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 1286 del 11/12/2019 esprime parere: FAVOREVOLE 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2019 2 2770 0 1390 1 687,50 

 

Erchie,  11/12/2019 Il Responsabile del Servizio Finanziario                  
 Dott. FRACELLA GIUSEPPE 

 
 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1661 
 

Il 13/12/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 980 del 
11/12/2019 con oggetto: 
 

OMOLOGAZIONE CAMPO SPORTIVO. ACQUISTO TUBO ANTINFORTUNISTICO.  IMPEGNO DI 
SPESA 
 
e vi resterà affissa per giorni 15, fino al 28/12/2019,  ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 

Erchie, 13/12/20191                                               Il Responsabile della Pubblicazione 

 D.ssa RODI AGATA 

 

Il documento è generato dal sistema informativo automatizzato del Comune di Erchie. Le firme autografe sono 

sostituite dai nominativi dei soggetti responsabili ai sensi dell’art. n. 3 D.Lgs. n.39 del 12 febbraio 1993. 

                                                           
 


